

## Antibioprophylaxie (ABP) en stomatologie et chirurgie maxillo-faciale

Acte chirurgical	Molécule	Dose initiale	Posologie et durée
Chirurgie maxillo-faciale avec ouverture bucco- pharyngée	Amoxicilline + Ac. clavulanique	2 g IV lente	Réinjection de 1 g / 2h en période peropératoire puis 1 g / 6 h pendant 24h
	Alternative : Cefazoline	2 g IV lente	Réinjection si > 4h
	<b>Allergie</b> Clindamycine  + Gentamicine	900 mg  6-7 mg/kg/j	Réinjection de 600 mg si durée > 4h puis 600 mg /6h pendant 24h  Dose unique
Chirurgie alvéolaire	Prévention de l'endocardite ( <i>voir tableau prophylaxie de l'endocardite</i> )		
Chirurgie des glandes salivaires	Pas d'ABP		
Cervicotomie			
Curage ganglionnaire			
Chirurgie vélopalatine			
Extraction dentaire en milieu non septique	Prévention de l'endocardite ( <i>voir tableau prophylaxie de l'endocardite</i> )		